

MF uprzejmie informuje

Pani Katarzyna Pakuła-Kwiecińska
Magazyn Geoinformacyjny
GEODETA

W związku z pismami dotyczącymi wysokości opodatkowania podatkiem VAT usług geodezyjno-kartograficznych Ministerstwo Finansów uprzejmie informuje, że zgodnie z obowiązującą do końca 2002 r. dla potrzeb poboru podatku od towarów i usług Klasyfikacją Usług (KU) – usługi geodezyjno-kartograficzne, były klasyfikowane w gałęzi 36 „Usługi geodezyjno-kartograficzne”. Usługi sklasyfikowane w tej gałęzi – wg stanu prawnego do dnia 31 grudnia 2002 r. – podlegały opodatkowaniu podatkiem VAT wg stawki w wysokości 7%, na podstawie art. 18, ust. 2 i poz. 59 załącznika Nr 3 do ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (DzU nr 11, poz. 50 z późn. zm.).

W okresie od dnia 1 stycznia 2003 r. przedmiotowe usługi są sklasyfikowane wg Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług w podkategorii 74.20.73 „Usługi wykonywania pomiarów powierzchni ziemi” i 74.20.74 „Usługi sporządzania map” i nadal podlegają opodatkowaniu podatkiem VAT wg stawki w wysokości 7%, na podstawie art. 18, ust. 2, poz. 122 załącznika Nr 3 do ww. ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. Równocześnie wyjaśnia się, że dla potrzeb opodatkowania podatkiem VAT nie ma znaczenia, kto jest zleceniodawcą usługi.

Zwolnieniu od podatku VAT podlegają wyłącznie usługi geodezyjne i kartograficzne wykonywane przez organy wykonujące zadania administracji rządowej, co w konkretnym przypadku może się odnosić wyłącznie do organów wymienionych w art. 6a ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (DzU nr 100, poz. 1086 ze zm.) i wyłącznie w zakresie wykonywania usług geodezyjnych i kartograficznych uznanych za usługi administracji rządowej.

Jarosław Skowroński
p.o. dyrektor Biura Prasowego

List o powyższej treści spłynął z faksu kilka dni po przesłaniu wicepremierowi Kołodce poprzedniego numeru GEODETY z artykułem „Wiem, że nic nie wiem”. Dobrze, że jest reakcja. Źle, że dopiero teraz. Źle, że jest to opinia odmienna od wydawanych przez urzędy statystyczne na terenie kraju. Źle, że to 22%. Co gorsza, zanim zdążymy rzecz ostatecznie wyjaśnić można spodziewać się podniesienia do 22% stawki VAT na wszelkie usługi geodezyjne. Taka propozycja znajduje się w projekcie nowej ustawy o VAT.

Redakcja

75 lat skończył prof. Zbigniew Sitek

Prof. Zbigniew Sitek urodził się 14 kwietnia 1928 r. w Kamienicy Polskiej k. Częstochowy. Studiował na Wydziale Geodezji Górniczej Akademii



FOT. ARCHIWUM

Górniczno-Hutniczą w Krakowie, który ukończył w roku 1954. Pracę doktorską obronił na macierzystym wydziale w 1962 r., a w 1966 r. otrzymał stopień naukowy docenta w zakresie fotogrametrii na Politechnice Warszawskiej. W 1974 r. otrzymał tytuł profesora nadzwyczajnego, a w 1982 zwyczajnego. Praca zawodowa Profesora wiąże się nierozdzielnie z AGH, gdzie kierował Zakładem Fotogrametrii, a potem Katedrą Fotogrametrii, pełnił funkcję prodziekana i dziekana ds. dydaktycznych. Był także kierownikiem Zakładu Fotogrametrii i Fotointerpretacji Akademii Rolniczej w Krakowie. Profesor Sitek prowadził wykłady poza granicami kraju, m.in. w National Research Council Of Canada w Ottawie, na uniwersytetach Benares i Indian School of Mines w Dhanbad. Ceniony jako dydaktyk, był też autorem lub współautorem dużej liczby referatów na międzynarodowych sympozjach

Postowie zainteresowani badaniami kosmicznymi

9 kwietnia w Centrum Badań Kosmicznych PAN odbyło się spotkanie Międzyresortowego Zespołu Konsultacyjno-Koordynującego ds. Przestrzeni Kosmicznej (stanowiącego organ pomocniczy prezesa Rady Ministrów) z grupą posłów z Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży. Na spotkanie przybyli posłowie: Franciszek Potulski – (przewodniczący Komisji), Dorota Kwaśniewska, Kazimierz Sas, Antoni Strzyjewski, Szymon

Czerwiński oraz Szymon Gizynski. Celem spotkania było zapoznanie członków Komisji Sejmowej z aktualnymi zadaniami badań kosmicznych prowadzonymi w Polsce oraz ich powiązaniem z pracami prowadzonymi przez Europejską Agencję Kosmiczną. Z problematyką badań kosmicznych, którą zajmuje się Organizacja Narodów Zjednoczonych, a konkretnie Komitet Pokojowego Wykorzystania Przestrzeni Kosmicznej, zapoznał zebranych

prof. Robert Gałązka – przewodniczący Komitetu Badań Kosmicznych PAN. Z kolei prof. Zbigniew Kłos – przewodniczący Międzyresortowego Zespołu Konsultacyjno-Koordynującego przedstawił aktualną politykę Unii Europejskiej związaną z badaniami przestrzeni kosmicznej, a realizowaną przez Europejską Agencję Kosmiczną, oraz udział polskich naukowców w pracach prowadzonych przez tę Agencję. Na zakończenie

prof. Janusz Zieliński, dyrektor Polskiego Biura ds. Przestrzeni Kosmicznej, omówił zakres badań kosmicznych realizowanych w Polsce oraz program na najbliższe lata. W czasie dyskusji autor niniejszej notatki zapoznał posłów z zakresem badań oraz wykorzystaniem teledetekcyjnych technik satelitarnych w różnych dziedzinach gospodarki kraju oraz poinformował o przebiegu współpracy z ośrodkami zagranicznymi.

Adam Linsenbarth

i konferencjach. Sam też zajmował się organizacją takich imprez. Jest autorem imponującej liczby skryptów i podręczników akademickich z zakresu fotogrametrii, fotointerpretacji i teledetekcji. Równoległe z działalnością pedagogiczną prof. Sitek prowadził wszechstronną działalność naukową dotyczącą: naziemnej fotogrametrii nietopograficznej, wykorzystania metod fotogrametrycznych w górnictwie odkrywkowym i podziemnym oraz na potrzeby rewaloryzacji architektonicznych, ortofotografii i stereortofotografii. Wiele uwagi poświęcił systemom informacji przestrzennej i ich połączeniu z metodami fotogrametrycznymi i teledetekcyjnymi. Był założycielem Polskiego Towarzystwa Fotogrametrycznego, przewodniczącym Polskiego Towarzystwa Fotogrametrii i Teledetekcji, członkiem Komitetu Geodezji Polskiej Akademii Nauk, członkiem zarządu Komisji Geodezji i Inżynierii Środowiska Oddziału PAN w Krakowie, członkiem Akademii Inżynierskiej w Polsce, przewodniczącym Sekcji Fotogrametrii i Teledetekcji Rady Naukowej IGIK, członkiem Zespołu Dydaktyczno-Wychowawczego Geodezji i Kartografii w Ministerstwie Nauki. Za szczególne zasługi został odznaczony m.in.: Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem Edukacji Narodowej, Odznaką Honorową NOT i Odznaką Honorową SGP.

MP

Wytyczne TBD na CD

Zarządzeniem nr 4 z 10 marca 2003 r. główny geodeta kraju wprowadził do stosowania „Wytyczne techniczne. Baza Danych Topograficznych (TBD)”. Po wielu dyskusjach i trzech latach testów weszła w życie pierwsza wersja wytycznych

definiujących zakres informacyjny i sposób przekazywania danych do zasobu TBD. Ukazanie się wytycznych jest jednym z etapów prac związanych ze standaryzowaniem geodezji. Dostępna jest tylko elektroniczna wersja wydawnictwa. Cena 122 zł.

JP



FOT. ANNA WARDZIAK

Minister nagradza najlepsze prace

28 kwietnia br. w Sali Wielkiej Zamku Królewskiego w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia Nagród Ministra Infrastruktury za prace dyplomowe, doktorskie, habilitacyjne i publikacje w dziedzinie budownictwa, urbanistyki, gospodarki przestrzennej, mieszkaniowej i komunalnej oraz geodezji i kartografii. Spośród 183 prac nadesłanych z uczelni państwowych i niepaństwowych komisja składająca się z wybitnych specjalistów nagrodziła lub wyróżniła 98. Z zakresu geodezji i kartografii przyznano: za prace magisterskie – 3 wyróżnienia

i 3 nagrody, za prace doktorskie – 5 wyróżnień i 4 nagrody i za publikację – 1 nagrodę. Nagrody (w formie pieniężnej i dyplomu) oraz wyróżnienia (dyplom) wręczał laureatom minister infrastruktury Marek Pol. Podczas rozstrzygnięcia konkursu obecni byli także: główny geodeta kraju Jerzy Albin, podsekretarz stanu Marek Bryx, dyrektor Departamentu Geodezji i Kartografii w Ministerstwie Infrastruktury Jerzy Kul oraz liczne grono nauczycieli akademickich i przedstawicieli instytucji naukowych.

MP

Nowości prawne

■ W DzU nr 65 z 16 kwietnia opublikowano ustawę z 14 marca 2003 r. o dokonywaniu europejskich zgłoszeń patentowych oraz skutkach patentu europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej (poz. 598), wejdzie w życie z dniem związania RP konwencją;
 ■ w DzU nr 64 z 15 kwietnia opublikowano ustawę z 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (poz. 592), wejdzie w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia (z wyjątkami)
 ■ w DzU nr 62 z 14 kwietnia opublikowano rozporządzenia:
 ■ ministra edukacji narodowej i sportu z 26 marca 2003 r. w sprawie określenia maksymalnej wysokości opłaty wnoszonej przez osobę ubiegającą się o przyjęcie na studia w państwowej uczelni zawodowej

w roku akademickim 2003/2004 (poz. 556), weszło w życie 29 kwietnia;
 ■ ministra edukacji narodowej i sportu z 26 marca 2003 r. w sprawie określenia maksymalnej wysokości opłaty wnoszonej przez osobę ubiegającą się o przyjęcie na studia wyższe w roku akademickim 2003/2004 (poz. 557), weszło w życie 29 kwietnia;
 ■ w DzU nr 61 z 10 kwietnia opublikowano rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych i administracji z 20 marca 2003 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wzorów wniosków o udostępnienie danych do rejestracji oraz imiennego upoważnienia i legitymacji służbowej inspektora Biura Generalnego Inspektora Danych Osobowych (poz. 545), weszło w życie 25 kwietnia.

AW